大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年１０月１９日

【大津市青少年育成市民のつどい・
中学生広場「私の思い 2022」大津市広場】

このたび、標記の行事を開催します。

本事業は、中学生がそれぞれの思いや考えを語り合うことにより、論理的に物事を考

える力や、自分の主張を正しく伝える力を身につけ、家庭や学校、地域の人たちが中学

生の思いを受け止め、理解や共感を深めることを目的に実施します。

 当日は、中学生の意見発表が行われます。

記

１ 日  時  令和４年１０月２２日（土）

１部 １３：００～ / ２部 １５：００～（２部制）

（各部入場者入れ替え。１部には開会行事を含む。）

２ 場  所  大津市役所 別館１階 大会議室

３ 事業概要  (1)開会行事

        (2)中学生１１名の意見発表（１名欠席のため作文を会場内展示）

４ 主な出席者 来賓：大津市議会議長、大津警察署長 他

        主催：副市長（市長代理）、教育長、

大津市青少年育成市民会議服部会長 他 役員

        学校関係者、学区民会議、一般参加  約１００名程度見込み

５ 資  料  当日プログラム・チラシ・開催要項

６ 申込方法  詳細は別紙のとおり

７  参 考 写 真               ※昨年度の中学生意見発表の様子

お問い合わせ先

担当者
子ども・若者政策課

青少年係
担当： 宿谷、梅村

連絡先 077-528-2706 内線 ２９４２

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ ３ １０ １ １